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Wijziging van de Wet op de ondernemingsraden 
(Heffingen ter bevordering van de scholing en vorming 
van ondernemingsraadleden) 

KONINKLIJKE BOODSCHAP 

Nr. 1 

ONTWERP VAN WET 
Nr. 2 

Wij bieden U hiernevens ter overweging aan een ontwerp van 
Wet tot wijziging van de Wet op de ondernemingsraden 
(Heffingen ter bevordering van de scholing en vorming van 
ondernemingsraadleden). 

De toelichtende memorie, die het Wetsontwerp vergezelt, 
bevat de gronden waarop het rust. 

En hiermede bevelen Wij U in Godes heilige bescherming. 

Soestdijk, 16 april 1973. 

JULIANA. 

WIJ JULIANA, BIJ DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDER-
LANDEN, PRINSES VAN ORANJE-NASSAU, ENZ., ENZ., ENZ. 

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten: 

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk 
is in de Wet op de ondernemingsraden bepalingen op te nemen 
met betrekking tot het heffen van gelden ter bevordering van 
de scholing en vorming van ondernemingsraadleden; 

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen 
overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, 
gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze: 

Artikel I 
In de Wet op de ondernemingsraden wordt na Hoofdstuk 

VII een nieuw hoofdstuk ingevoegd, luidende: 

Aan 
de Tweede Kamer der Staten-Generaal 

„Hoofdstuk Vila 

Heffingen ter bevordering van de scholing en vorming van 
ondernemingsraadleden. 

Artikel 46a. 1. De Raad kan aan ondernemers op wie op 
grond van het bij of krachtens deze wet bepaalde de verplich-
ting rust een ondernemingsraad in te stellen, bij verordening 
een heffing opleggen ter bevordering van de scholing en vor-
ming van ondernemingsraadleden. Een zodanige verordening 
behoeft de goedkeuring van Onze Minister. 

2. Een heffing als bedoeld in het eerste lid wordt vast-
gesteld op een percentage van het loon dat voor de betrokken 
ondernemers voor premieberekening krachtens de Ziektewet 
in aanmerking komt, dan wel zou komen indien van hen 
premie krachtens die wet zou worden geheven. 

3. Met de inning van de heffing zijn belast de bedrij f s-
verenigingen, bedoeld in de Organisatiewet Sociale Verzeke-
ring. 

4. De bedrijfscommissies zijn verplicht, aan de betrokken 
bedrijfsvereniging desgevraagd een opgave te verstrekken van 
de ondernemers op wie, naar hun bekend is, de verplichting 
rust een ondernemingsraad in te stellen. Tevens zijn de be-
drijfscommissies verplicht, aan een bedrijfsvereniging of aan 
een ondernemer desgevraagd een schriftelijke verklaring te 
verstrekken waaruit blijkt of naar hun oordeel de hiervoor 
bedoelde verplichting op de betrokken ondernemer rust. 

5. Ten aanzien van de invordering van de heffing zijn de 
artikelen 11—16c van de Coördinatiewet Sociale Verzekering 
van overeenkomstige toepassing. Voor wat betreft het beroep 
tegen een heffingsaanslag wordt deze aanslag geacht te zijn 
opgelegd door de Sociaal-Economische Raad. 

6. In een verordening als bedoeld in het eerste lid wordt 
door de Raad bepaald: 

a. op welke wijze de afdracht van de heffing door de 
bedrijfsverenigingen aan de Raad geschiedt; 
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